
Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 84 ze dne 22. 1. 2024

Č. proj. IČO Název žadatele Název projektu Opatření
Úvazky/Lůžka 

2024

Cenová 

hladina
Výpočet

Odečet za 

chyby/ PLUS %
Požadavek

Odečty z 

rozpočtu/požadavku

Výpočet (včetně 

zohlednění specifik služby) 

Krácení k celkové alokaci 

Programu (kromě 

opatření č. II. písm c.), IV., 

VI.)  43 mil. (v Kč)

NÁVRH NA POSKYTNUTÍ 

DOTACE 2024 (kromě 

opatření č. II. písm c.), IV., 

VI.) 43  mil. (v Kč)

Celkové 

náklady

Podíl % z 

celkových 

nákladů

Poznámky k obsahu projektu Hodnocení

J4-94 26651327
A centrum - Váš průvodce 

těhotenstvím a rodičovstvím, o.p.s.
Rozvojové aktivity pro maminky s dětmi 1. Podpora rodin 1,24 455915 565 335 Kč            537 068 Kč          787 508 Kč 787 508 Kč 537 068 Kč 355 619 Kč 355 000 Kč 1 370 208 Kč 57,47

Rodinné centrum pro setkávání maminek s dětmi, získávání 

podpory v rodičovství, pro vyváření přátelských vztahů v rámci 

komunity a rozvíjení rodičovských kompetencí.  

Odečet 5% za nízké hodiny přímé práce. Popis 

projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm shrnuty 

základní cíle a zaměření projektu na cílovou skupinu.

355 000 Kč

J4-67/2 70863059 Alfa Human Service, z.s.
Beta poradna - služba s preventivními 

aktivitami v rámci pověření SPOD

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

0,34 455915 155 011 Kč            155 011 Kč          95 000 Kč 95 000 Kč 95 000 Kč 62 904 Kč 62 000 Kč 556 000 Kč 17,08

Aktivity organizace se zaměřují primárně na individuální terapie a 

poradenství, pomáhají stabilizovat rodinný systém dlouhodobě 

pečujících rodin ohrožených konfliktem. Velice často se jedná také o 

rodiny s neporozuměním a nedostatkem informací ve prospěch 

samotných dětí a mladistvých se zdravotním postižením. S OSPODy 

je organizace dobře navázána.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný a velice dobře 

popsaný včetně specifik při samotném výkonu práce 

s klienty SPOD. Jsou v něm shrnuty základní cíle a 

zaměření projektu na cílovou skupinu. Dle popisu 

projektu, cíl reaguje na potřeby rodin a jejich 

podporu s cílem zachování všech funkcí rodiny a 

vytvoření zdravého prostředí pro děti. Projekt se 

také zaměřuje svými návaznými činnostmi na 

potřeby dětí, které se identifikují při práci s rodinou. 

Principy a cíle jsou dobře zpracované a vystihují 

podstatu projektu. Organizace využívá vícezdrojové 

financování. Obsah projektu je podrobně 

zpracovaný, jednotlivé aktivity projektu vystihují 

svým popisem cíl činnosti, na který se projekt 

zaměřuje.

J4-67/1 70863059 Alfa Human Service, z.s.
Alfa poradna - podpora dlouhodobě 

pečujících osob

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

0,68 455915 310 022 Kč            310 022 Kč          380 000 Kč 380 000 Kč 310 022 Kč 205 281 Kč 205 000 Kč 1 071 000 Kč 35,48

Individuální a skupinová podpora neformálních pečujících za účelem 

snížení sociální izolace, poskytování podpory v oblasti psychické 

stability, osvojení si technik předcházejících syndrom vyhoření, 

zvyšování komunikačních dovedností v rámci rodiny, síťování a 

dělba péče v rámci rodinné jednotky. Alfa centrum pracuje s 

neformálně pečujícími formou poradenství, edukace a 

psychoterapie. 

Cílová skupina pečující o děti. Popis projektu je 

obsáhle zpracovaný. Jsou v něm shrnuty základní cíle 

a zaměření projektu na cílovou skupinu.

267 000 Kč

J4-6 60457252 Anima-terapie, z.ú.
Terapeutická práce s rodinami ve spolupráci 

s institucí OSPOD

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

1,43 455915 651 958 Kč            651 958 Kč          310 442 Kč 310 442 Kč 310 442 Kč 205 559 Kč 205 000 Kč 1 004 371 Kč 30,90

Anima – terapie poskytuje velice potřebnou službu rodinám s dětmi, 

kterým byla psychoterapeutická péče doporučena či nařízena ze 

strany OSPOD, příp. soudem. Je proto důležitá (a zároveň náročná) 

práce s motivací klientů ke spolupráci. Zaměřuje se na dysfunkční 

rodinné systémy a „rozpadající se“ rodiny.

Projekt je zaměřen na rodiny s dětmi, které se ocitají 

v péči OSPOD v důsledku obtížné životní situace. 

Cílova skupina je jasně definována. Služba je rodině 

doručena nebo nařízena (OSPOD/soud) a proto je 

spolupráce s nemotivovanými klienty/rodinami 

velmi obtížná. V rámci projektu poskytují širší 

spektrum terapeutické práce, přičemž se snaží 

zajistit rodině co nejvhodnější model (včetně 

zahraničních) pro efektivní změnu rodinného 

prostředí. Mají navázanou úzkou spolupráci s 

mnohými OSPODy. Organizace využívá vícezdrojové 

financování. 

205 000 Kč

J4-3 26528215
APERIO - Společnost pro zdravé 

rodičovství, z.s.
Rodičovství je běh na dlouhou trať 2024 1. Podpora rodin 2,64 455915 1 203 616 Kč        1 203 616 Kč       525 533 Kč 525 533 Kč 525 533 Kč 347 982 Kč 347 000 Kč 2 681 466 Kč 19,59

Rodičům a nastávajícím rodičům v Praze poskytují poradenství a 

odbornou oporu v jejich rodičovské a partnerské roli; zvyšují jejich 

rodičovskou účinnost a zodpovědnost.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu.

347 000 Kč

J4-70/2 26667665 Barevný svět dětí, z.s. Programy pro děti 1. Podpora rodin 0,57 455915 259 872 Kč            246 878 Kč          253 738 Kč 234 638 Kč 234 638 Kč 155 366 Kč 155 000 Kč 481 362 Kč 52,71

Volnočasové aktivity s prvky primární prevence a zážitkové 

pedagogiky pro děti vyrůstající v biologických a pěstounských 

rodinách zaměřené na podporu sociálních a komunikačních 

dovedností jednotlivých dětí a jejich sourozeneckých vztahů. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu. Odečet 5% hodiny PP neodpovídají 

úvazkovému zajištění, odečet položka 1.2.4. - 

15000,- doprava dětí na akce a 26000,- ubytování 

na pobyty, položka 1.2.3. odečet 1500 hromadná 

doprava na jednotlivé akce zaměstnanců. 

J4-70/1 26667665 Barevný svět dětí, z.s. Projekt Kámoš

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

5,22 455915 2 379 876 Kč        2 260 882 Kč       853 229 Kč 853 229 Kč 853 229 Kč 564 966 Kč 564 000 Kč 3 146 944 Kč 27,11

Projekt má jasně definovaný cíl a vymezenu cílovou skupinu. Projekt 

se zaměřuje na podporu ohrožených rodin formou terénní i 

ambulantní práce, aktivizaci celého rodinného systému, což přispívá 

ke stabilitě rodin při péči o dítě a předcházení sociálního selhávání. 

Nevýhodou je neposkytování služeb během prázdnin. Výhodou je 

úzce navázaná spolupráce s OSPOD a tím možný včasný záchyt 

potřebných rodin.

Projekt využívá vícezdrojového financování. Odečet 

5% za nízké hodiny PP.

719 000 Kč

J4-104 04490967 Celesta Praha, z.ú.
Psychorelaxační programy a poradenství 

pro rodinné pečující v Praze II

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

0,77 455915 351 055 Kč            351 055 Kč          337 370 Kč 337 370 Kč 337 370 Kč 223 390 Kč 223 000 Kč 730 620 Kč 46,17

Provoz Centra pro rodinné pečující (01/2024-12/2024)

1 a) individuální práce s rodinami: Individuální práce s rodinným 

pečujícím je realizována poradcem Centra pro rodinné pečující. 

Poradenská činnost je zaměřena na poskytnutí komplexní a 

individuální podpory při řešení jejich situace. 1 b) skupinové aktivity 

Centra. Skupinové aktivity budou probíhat formou 

psychorelaxačních setkání zaměřená na psychosociální podporu a 

relaxaci pečujících – celodenní setkání moderované psychologem, 

psychoterapeutem, zaměřené na načerpání sil, sdílení zkušeností a 

poskytování si vzájemné podpory v síti podobně angažovaných lidí.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu. 

223 000 Kč

J4-8 40612627 Centrum integrace dětí a mládeže, z.s. Karlínské kluby pro rodiny - 2024 1. Podpora rodin 1,28 455915 583 571 Kč            554 393 Kč          240 000 Kč 240 000 Kč 240 000 Kč 158 916 Kč 158 000 Kč 470 000 Kč 51,06

Projekt se zaměřuje na aktivity, které předcházejí negativním  jevů v 

rodině, rozvíjení rodičovských kompetencí v oblasti výchovné, 

sociálně - právní, finanční, zdravotní a pracovní, upevňování 

rodinných vztahů a poskytování komplexní pomoci.

odečet 5 % - hodiny PP neodpovídají úvazkovému 

zajištění 

158 000 Kč

APERIO - Společnost pro zdravé rodičovství, z.s. - celkem

Barevný svět dětí, z.s. - celkem

Celesta Praha, z.ú. - celkem

A centrum - Váš průvodce těhotenstvím a rodičovstvím, o. p. s. - celkem

Alfa Human Service, z.s. - celkem

Anima-terapie, z.ú. - celkem

Centrum integrace dětí a mládeže, z.s. - celkem



J4-72 05268800 Centrum LOCIKA, z.ú.
VČAS A SPOLU VIII. - Rozvoj služeb pro děti 

ohrožené domácím násilím

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

8,74 455915 3 984 697 Kč        3 586 227 Kč       1 258 220 Kč 1 246 220 Kč 1 246 220 Kč 825 185 Kč 825 000 Kč 8 905 402 Kč 14,12

Projekt je zaměřen na pomoc dětem zasaženým domácím násilím. 

Cílová skupina je jasně definovaná. Nově cílovou skupinu rozšiřují o 

děti ohrožené sexualizovaným násilím. V rámci projektu se zaměřují 

na poskytování nízkoprahového poradenství, rozšíření programu 

pro dětské oběti a svědky násilí, posílení multioborové spolupráce. 

Dílčí aktivity korespondují se záměrem a cílem projektu. Projekt 

využívá vícezdrojového financování.

odečet 5% za nízké hodiny PP, 1.2.4. Ostatní služby - 

neuznatelná položka školení a kurzy  - odečet 12 

000,- z rozpočtu, odečet 5% - dílčí aktivita Posílení 

informovanosti odborníků/ic a multioborové 

spolupráce nekoresponduje s cílem projektu.

825 000 Kč

J4-10 63835126
Centrum pomoci rodinám s dvojčaty a 

vícerčaty, z.s.

Centrum pomoci rodinám s dvojčaty a 

vícerčaty
1. Podpora rodin 2,08 455915 948 303 Kč            900 888 Kč          190 000 Kč 190 000 Kč 190 000 Kč 125 809 Kč 125 000 Kč 1 175 989 Kč 16,15

Centrum pomoci rodinám s dvojčaty a vícerčaty -  předporodní 

kurzy, čtyři vzájemně propojené semináře, pořádání tematických 

kurzů, individuální poradenství,  laktační poradenství , provozování 

rentální stanice - půjčování nemocničních odsávaček mateřského 

mléka,  finanční poradenství, bezpečný internet, mezigenerační 

spolupráce, bezpečnost dětí atd. Provozování webových stránek, 

vydávání publikací na téma dvojčata a vícerčata.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu. Odečet 5 % - hodiny PP neodpovídají 

úvazkovému zajištění. 

125 000 Kč

J4-84/1 26631997 Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. Pro nově příchozí rodiny 1. Podpora rodin 0,68 455915 310 022 Kč            279 020 Kč          530 994 Kč 530 994 Kč 279 020 Kč 184 753 Kč 184 000 Kč 760 871 Kč 69,78

Skupinové aktivity pro rodiny s migrační minulostí.  Cílem projektu 

je podpořit zdravé fungování rodin s migrační minulostí tak, aby 

rodiče lépe zvládali svoji rodičovskou roli v novém prostředí a 

dokázali sladit rodinný a pracovní život. Obsahem jsou především 

semináře na rozvíjení rodičovských kompetencí (Aktivita Klubíčko - 

Cílem této aktivity je zlepšení rodičovských kompetencí cílové 

skupiny v péči o dítě a posílení socializace dětí s migrační minulostí 

v česky mluvícím prostředí. Pro realizaci aktivity byla Centrem pro 

integraci cizinců vytvořena vlastní metodika. Aktivita Klubíčko 

nabídne rodinám s dětmi od 3–5 let alternativu k přeplněným 

mateřským školám. Dvakrát/třikrát týdně budou mít rodiče 

možnost pod vedením zkušené lektorky rozvíjet ve skupině 

rodičovské kompetence.

Odečet 5% hodiny přímé práce neodpovídají 

úvazkovému zajištění, Odečet 5% v popisu projektu 

chybí dopad na cílovou skupinu

184 000 Kč

J4-54 06774750
Centrum pro rodinu PSS a klinické 

adiktologie, z.ú.
Slunečnicová zahrada 1. Podpora rodin 1,85 455915 843 443 Kč            801 271 Kč          431 109 Kč 431 109 Kč 431 109 Kč 285 459 Kč 285 000 Kč 2 008 723 Kč 21,46

Projekt Slunečnicová zahrada – Integrační centrum je zaměřen na 

aktivity věnované rodině, jedná se o preventivní aktivity v rámci 

opatření předcházení rizikovým situacím.  Podstatou projektu jsou 

terapeutické intervence pro rodiny a děti.

Odečet 5 % za nedodrženou strukturu popisu 

projektu.

285 000 Kč

J4-123 22665421
CEREBRUM - Asociace osob po 

získaném poškození mozku, z.s.

Edukační, informační a poradenský servis 

pro pečující o osoby po poškození mozku

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

1,30 455915 592 690 Kč            592 690 Kč          601 888 Kč 601 888 Kč 592 690 Kč 392 449 Kč 392 000 Kč 938 848 Kč 64,10

Cílem projektu je zlepšit informovanost pečujících o osoby po 

poškození mozku, seznámit je s možnostmi následné terapie a 

všestranně je podpořit při péči formou vzdělávání a odborného 

poradenství.  (Telefonické a online poradenství, osobní odborné 

poradenství, workshopy pro pečující a rodinné příslušníky). 

Cílová skupina pečující o osoby po poškození mozku. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu.

392 000 Kč

J4-12 22895299 Cestou necestou, z.ú. Dítě v hlavní roli v rámci SPOD

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

3,34 455915 1 522 756 Kč        1 446 618 Kč       532 000 Kč 532 000 Kč 532 000 Kč 352 264 Kč 352 000 Kč 2 965 000 Kč 17,94

Projekt se zaměřuje na komplexní pokrytí problematiky ohrožených 

dětí a jejich rodin. Cílová skupina je jasně definována. V rámci 

aktivit pracují s mapováním potřeb dětí a rodin, individuální a 

rodinnou terapií, sociálním poradenstvím. Dílčí aktivity 

korespondují se záměrem a cílem projektu. Projekt využívá 

vícezdrojového financování.

Odečet 5% za nízké hodiny přímé práce

352 000 Kč

J4-139 14170680 Colben z.s.
KC Colben - vybrané aktivity podporující 

situaci rodin s dětmi
1. Podpora rodin 0,22 455915 100 301 Kč            100 301 Kč          73 987 Kč 73 987 Kč 73 987 Kč 48 990 Kč 48 000 Kč 123 312 Kč 59,99

Nový projekt. Projekt se zaměřuje na 3 vybrané aktivity nabízené 

komunitním centrem Colben. Tyto 3 aktivity jsou zaměřeny na 

usnadnění podmínek pro rodiny s dětmi: 1. cowork, tj. sdílená 

kancelář pro rodiče se zajištěným hlídáním dětí, 2. Montessori 

program v anglickém jazyce pro rodiče s dětmi, 3. pořádaní besed 

na téma respektujícího přístupu ve výchově dětí.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu. 

48 000 Kč

J4-107 08994081 Čtyřlístek dětem z.s. Rodinné centrum Čtyřlístek 1. Podpora rodin 0,67 455915 305 463 Kč            290 190 Kč          194 608 Kč 194 608 Kč 194 608 Kč 128 860 Kč 128 000 Kč 568 726 Kč 34,21

Projekt se zaměřuje na podporu bezproblémového fungování rodin 

s dětmi ve společnosti prostřednictvím služeb k prevenci sociálního 

vyloučení rodičů, služeb ke zvyšování rodičovských kompetencí a k 

zvyšování kvality života těchto rodin. Psychologické rodinné 

poradenství/rodičovská poradna. Kurzy na podporu rodiny pro 

předškolní děti.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu. Odečet 5 % - hodiny PP neodpovídají 

úvazkovému zajištění, časový harmonogram 

neodpovídá počtu hodin přímé práce

128 000 Kč

J4-61 60460202 DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú.
Odborná práce s rodinami s ohroženými 

dětmi a dětmi se syn CAN v oblasti SPOD

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

0,83 455915 378 409 Kč            378 409 Kč          468 000 Kč 468 000 Kč 378 409 Kč 250 564 Kč 250 000 Kč 944 000 Kč 49,57

Projekt je po obsahové stránce dobře zpracovaný. Reaguje na 

potřeby ohrožených dětí a jejich rodin. Z úřední činnosti je nám 

známo, že je služba OSPODy často využívána. V rámci soudů je toto 

zařízení často doporučováno v případech, kdy nastávají akutní 

krizové situace v rodině. Zaměřením své činnosti projekt pomáhá 

minimalizovat míru negativního dopadu nepříznivé situace na dítě.

 1.2.4. Ostatní služby - omezené čerpání - nelze 

prádelna.

250 000 Kč

J4-119 48136093
Diakonie ČCE - Středisko celostátních 

programů a služeb
Pečuj doma v Praze

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

2,31 455915 1 053 164 Kč        1 000 505 Kč       1 280 643 Kč 1 277 643 Kč 1 000 505 Kč 662 485 Kč 662 000 Kč 1 849 805 Kč 69,23
Komplexní podpora neformálních pečujících na území Hl. m. Prahy 

zejména formou poradenství, vzdělávacích kurzů, podpůrných 

svépomocných skupina a case managementu. 

Odečet 5 % - neuvádějí počty hodin PP. 1.2.4. 

Ostatní služby – neuznatelná položka školení a 

kurzy odečet 3000 Kč
662 000 Kč

J4-13/1 62931270 Diakonie ČCE - středisko Praha Dobrovolníci v rodinách
4. Podpora 

dobrovolnictví
0,44 455915 200 603 Kč            200 603 Kč          289 000 Kč 289 000 Kč 200 603 Kč 200 603 Kč 200 000 Kč 420 500 Kč 68,72

Projekt je zaměřen na podporu dětí ze sociálně znevýhodněného 

prostředí prostřednictvím mentoringového dobrovolnictví v rámci 

akreditovaného programu Dobrovolníci v rodinách. Jeho cílem je 

prostřednictvím vztahu dobrovolníka s dítětem doplnit slabé 

přirozené sociální vztahy v rodinách a v blízkém sociálním okolí 

dítěte. Mentoringové intervence jsou využívány pro vytváření 

podpůrného vývojového vztahu mezi dobrovolníkem a dítětem, 

které tlumí rizika jejich 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu. 

DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú. - celkem

Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb - celkem

Colben z.s. - celkem

Čtyřlístek dětem z.s. - celkem

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. - celkem

Centrum pro rodinu PSS a klinické adiktologie, z.ú. - celkem

CEREBRUM - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s. - celkem

Centrum pomoci rodinám s dvojčaty a vícerčaty, z.s. - celkem

Cestou necestou, z.ú. - celkem

Centrum LOCIKA, z.ú. - celkem



J4-13/2 62931270 Diakonie ČCE - středisko Praha Cesta změny rodiny

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

1,74 455915 793 292 Kč            674 298 Kč          1 150 000 Kč 1 150 000 Kč 674 298 Kč 446 487 Kč 446 000 Kč 1 659 748 Kč 69,28

Organizace Diakonie se ve svém projektu zaměřuje zejména na 

rodiny ze slabších poměrů. Ve své práci se věnuje především vztahu 

rodič-dítě, kdy se prostřednictvím poradenství a kurzů snaží rodiče 

edukovat a podporovat je v navyšování rodičovských kompetencí. V 

programu Robinson pak organizace zajištuje dětem z ohrožených 

rodin smysluplné aktivity pro trávení volného času, čímž u těchto 

dětí preventuje rizikové chování. Tam, kde je vztah rodiče a dítěte 

již narušen, poskytuje organizace asistované kontakty, jejichž cílem 

je obnova / náprava tohoto vztahu a zachování vazby. 

odečet 5 % - hodiny PP neodpovídají úvazkovému 

zajištění, Finanční rozvaha nevychází z let minulých 

odečet 10 %

646 000 Kč

J4-73 24286664 Dobrá rodina o.p.s.
Kvalifikovaná podpora osvojitelským 

rodinám

3. Rozvoj náhradní 

rodinné péče
2,84 455915 1 294 799 Kč        1 294 799 Kč       1 594 868 Kč 1 594 868 Kč 1 294 799 Kč 857 351 Kč 857 000 Kč 2 283 121 Kč 69,85

Projekt zaměřený na podporu osvojitelů a jím svěřených dětí, který 

velmi dobře reaguje na aktuální potřeby této cílové skupiny. Oceňuji 

zejména nově zapojení peer konzultantů. Projekt zahrnuje široké 

spektrum aktivit, které na sebe navazují a klientům tak může přinést 

komplexní podporu.

1.2.4. Ostatní služby - lektoři na kluby jsou uvedeni 

ve špatné položce. Projekt svým obsahem a 

zaměřením odpovídá dotačnímu programu. 

Jednotlivé aktivity projektu na sebe navazují a tvoří 

ucelený rámec podpory a služeb pro náhradní rodiny 

– osvojitele a děti v osvojení. Cílová skupina je jasně 

a srozumitelně popsána, stejně tak časový 

harmonogram služby. Jedná se o smysluplný projekt, 

jehož účelem je spoluvytváření komplexní podpory 

pro ohrožené děti a jejich nové náhradní rodiny. 

Popis projektu je podrobný, splňuje předepsanou 

strukturu. Jako pozitivum lze také vnímat snahu o 

vícezdrojové financování projektu. 

857 000 Kč

J4-16 26544431 Dům tří přání, z.ú. Rodinné centrum Horizont

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

2,28 455915 1 039 486 Kč        883 563 Kč          576 400 Kč 558 400 Kč 558 400 Kč 369 745 Kč 369 000 Kč 2 117 312 Kč 27,22

Rodinné centrum Horizont, které je provozováno organizací Dům Tří 

Přání, pracuje zejména s rodinami, kde se vyskytlo duševní 

onemocnění, a to u rodiče nebo i dítěte. Zároveň poskytuje podporu 

i rodinám v konfliktu, nebo rodinám, kde se vyskytly výchovné 

problémy dítěte. Projekt podporuje navyšování rodičovských 

kompetencí a zvyšuje rezilienci rodin. Cílem je zajistit dětem i 

ostatním členům rodiny bezpečí. Svými službami organizace 

preventuje zhoršení duševního onemocnění (snaží se například 

předcházet dekompenzaci), ale také přenos duševního onemocnění 

do dalších generací prostřednictvím transgeneračního přenosu. Při 

výše zmíněné podpoře je možné také předejít umístění dítěte mimo 

rodinu.

Jako přínos vnímáme úzkou spolupráci s OSPOD i s dalšími subjekty. 

V systému péče o ohrožené děti má Horizont významné místo, nebo 

kapacity pro rodiny s psychiatrickou zátěží jsou stále nedostatečné. 

odečet 5 % - hodiny PP neodpovídají úvazkovému 

zajištěn (nízkého hodiny PP), 1.2.4. Ostatní služby - 

neuznatelná položka školení a kurzy  - odečet 18 

000,- z rozpočtu, meziroční nárůst úvazkového 

zajištění o více jak 10 % není v žádosti řádně 

zdůvodněný - odečet 10 %

369 000 Kč

J4-124 45701822 Fokus Praha, z.ú.
Program pro rodinné příslušníky lidí s 

duševním onemocněním

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

0,17 455915 77 506 Kč              77 506 Kč            75 681 Kč 75 681 Kč 75 681 Kč 50 112 Kč 50 000 Kč 121 023 Kč 62,53

Edukační program členěný do 8 podvečerních tematických setkání, 

kde lidé, jejichž blízký člen rodiny má zkušenost s duševním 

onemocněním, získají využitelné informace od zkušených 

odborných zdravotních pracovníků. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu.

50 000 Kč

J4-95 26486971 Husitské centrum, o.p.s. Prostor pro rodinu

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

1,70 455915 775 056 Kč            775 056 Kč          866 860 Kč 861 860 Kč 775 056 Kč 513 203 Kč 513 000 Kč 1 687 941 Kč 51,35

Projekt se zaměřuje se na poskytování komplexní podpory rodinám 

při výchově a péči o děti, zdravotně postižené děti, řešení 

výchovných nebo jiných problémů, podporu ohrožených rodin 

formou terénní i ambulantní práce, aktivizaci celého rodinného 

systému, což přispívá ke stabilitě rodin při péči o dítě a předcházení 

sociálního selhávání. V rámci projektu na sebe jednotlivé služby 

navazují a doplňují se. Reagují na aktuální potřeby rodin.

 1.2.4. Ostatní služby - školení a kurzy - 

neuznatelná položka 5 000 Kč z rozpočtu. Projekt je 

obsáhle popsán. Má jasně definovaný cíl a vymezenu 

cílovou skupinu. Projekt využívá vícezdrojového 

financování.

513 000 Kč

J4-22 67363300 JAHODA, z.ú.
Komunitní rodinné centrum Jahoda 

Albertov
1. Podpora rodin 2,01 455915 916 389 Kč            824 750 Kč          639 710 Kč 639 710 Kč 639 710 Kč 423 584 Kč 423 000 Kč 1 775 195 Kč 36,03

 KRC v oblasti podpory rodin, které pomáhá ke stabilizaci rodinného 

prostředí, přispívá ke slaďování pracovního a rodinného života a 

navyšuje partnerské a rodičovské kompetence. Aktivity také 

podporují mezigenerační soudržnost. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu. Odečet 10% - nezdůvodněný nárůst 

rozpočtu.

423 000 Kč

J4-108 27034615 Kazimírka z.s. Podporujeme rodiny 1. Podpora rodin 1,32 455915 601 808 Kč            571 717 Kč          554 500 Kč 554 500 Kč 554 500 Kč 367 162 Kč 367 000 Kč 1 114 170 Kč 49,76

Projekt je souborem na sebe navazujících aktivit, které tvoří 

komplexní, ucelený rámec posilující rodičovské kompetence, 

zkvalitňující rodinné vztahy a partnerství, poskytující a 

zprostředkující pomoc rodinám s dětmi, podporující rodinu v péči o 

děti. Obsah projektu: individuální poradenství (sladění práce a 

rodiny, rodinné vztahy), svépomocné skupiny, odborné semináře.

 Odečet 5 % - neuvádějí počty hodin PP

367 000 Kč

J4-25/1 27388221 Klub K2, o.p.s. Komunitní práce s rodinou 1. Podpora rodin 3,12 455915 1 422 455 Kč        1 066 841 Kč       642 459 Kč 642 459 Kč 642 459 Kč 425 404 Kč 425 000 Kč 2 357 811 Kč 27,24

Projekt zaměřený na rodičovské kompetence a předchází 

negativních jevů v rodinách. Posílení významu a hodnoty rodiny ve 

společnosti, poskytování komplexní podpory rodinám 

prostřednictvím realizovaných 39 seminářů/workshopů. Součástí 

projektu jsou tréninkové aktivity (svépomocná rodičovská skupina, 

„Nově rodičem“ Skupina pro rodiče dětí ve věku 0 -12 měsíců, 

Adaptační program pro rodiny „Vstup do školky“,  Programy pro 

rodiny se specifickými potřebami, Cyklus „Jsme spolu“ – pravidelná 

setkávání rodin a seniorů -zaměřený na posílení mezigeneračních 

vztahů.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivy. Odečet 5% za nízké 

hodiny přímé práce. Odečet 10%  - organizace 

neuvádí v popisu projektu ani v žádosti časový 

harmonogram plánovaných aktivit. Nedostatečně 

zdůvodněný nárůst úvazkového zajištění, který se 

nepromítá do přímé práce s klienty - odečet 10 %. 

425 000 Kč

J4-125 27008355 KOMUNITNÍ CENTRUM KAMPA spolek Děti na Kampě 1. Podpora rodin 0,42 455915 191 484 Kč            181 910 Kč          83 000 Kč 83 000 Kč 83 000 Kč 54 958 Kč 54 000 Kč 1 608 040 Kč 5,16

Cílem projektu je podpora funkční rodinu, vytváření přátelské 

komunity pro rodiny s dětmi, ale také pro seniory. Fungující 

komunita, kde jsou udržovány přátelské vazby mezi jejími členy, je 

daleko rezistentnější vůči jakýmkoliv externím negativním vlivům a 

změnám. Projekt nabízí  přednášky a besedy na různá témata. Jsou 

určeny jak rodičům na mateřské dovolené (téma péče o dítě, návrat 

do zaměstnání po RD)  tak i dospělým. Kurzy pro děti a rodiče, 

svépomocná skupina, tvořivá dílna v Sala terreně. Nabízí široké 

spektrum kurzů pro rodiče s dětmi a děti - pohybové, výtvarné a 

hudební kurzy pro děti.  V současnosti probíhá 11 kroužků týdně 

pro děti, 9 pro dospělé, 1 svépomocná kojící skupina. 

odečet 5% neuvádějí hodny přímé práce

54 000 Kč

Klub K2, o.p.s. - celkem

KOMUNITNÍ CENTRUM KAMPA spolek - celkem

Husitské centrum, o.p.s. - celkem

JAHODA, z.ú. - celkem

Kazimírka z.s. - celkem

Dobrá rodina o.p.s. - celkem

Dům tří přání, z.ú. - celkem

Fokus Praha, z.ú. - celkem

Diakonie ČCE - středisko Praha - celkem



J4-96/1 03776395 Komunitní centrum Petrklíč, z.s.
Podpora neformálních pečujících Archa 

pomoci

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

1,10 455915 501 507 Kč            451 356 Kč          505 000 Kč 505 000 Kč 451 356 Kč 298 865 Kč 298 000 Kč 890 000 Kč 56,74

Archa pomoci je projekt podporující neformální pečující 

prostřednictvím poradny, on-line poradny a společné aktivity. 

Důležitou součástí projektu je i možnost setkávání se. Neformálním 

pečujícím chtějí nabídnout jedno setkání s přednáškou a možností 

vzájemného sdílení.  

Odečet 5% za nízké hodiny přímé práce, odečet 5% - 

dílčí aktivita výlety nenaplňuje podporovaný účel

298 000 Kč

J4-26/2 63832411
Kulturní a rodinné centrum Barrandov, 

z.s.
Vše pro rodinu 2024 1. Podpora rodin 0,72 455915 328 259 Kč            328 259 Kč          881 205 Kč 881 205 Kč 328 259 Kč 217 357 Kč 217 000 Kč 1 260 179 Kč 69,92

Projekt pokračuje v nabídce odborných preventivních i 

specializovaných služeb v rámci podpory funkční rodiny a zaplnit tak 

prázdné místo ve stále se rozšiřující oblasti sídliště Barrandov, 

přilehlých lokalit i celé Prahy 5. Obsahem projektu jsou odborné 

vzdělávací semináře, přednášky, kurzy, individuální poradny, 

tréninkové workshopy, které mají charakter jednak preventivní a 

zaměřují se na podporu a udržení fungující rodiny, na rozvoj 

pozitivního rodičovství, na rozvoj a zvyšování rodičovských 

dovedností a kompetencí, na předcházení vzniku krizových situací a 

negativních jevů v rodinách, na vytvoření láskyplného a klidného 

prostředí důležitého pro správný duševní i fyzický vývoj dětí a plné 

zařazení dětí do kolektivů ve školce a škole. Např.: dlouhodobější 

kurzy -  Respektovat a být respektován, Vědomé rodičovství, 

Efektivní rodičovství, Škola lásky v rodin a jednorázové přednášky  - 

Sourozenecké vztahy, Odměny a tresty, Vstup do MŠ, Změny v 

rodině. PRAHA 5

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu.

J4-26/1 63832411
Kulturní a rodinné centrum Barrandov, 

z.s.
Zajištění činnosti KRC Barrandov 2024 1. Podpora rodin 2,53 455915 1 153 465 Kč        1 038 118 Kč       1 906 950 Kč 1 906 950 Kč 1 038 118 Kč 687 390 Kč 687 000 Kč 2 738 097 Kč 69,64

Zamezení sociální izolace zejména rodičů a rodin s malými dětmi, 

zmírnění anonymního života a posílení soužití v místní komunitě na 

velkém sídlišti Barrandov a přilehlých lokalitách nabídkou 

pravidelného volnočasového programu a sezónních akcí (Maškarní 

rej, Masopustní průvod, Velikonoční rodinou tvořivou dílnu, 

Čarodějnice, Závody na kolech, Den dětí, Ukončení sezóny s oslavou 

Dne otců, Zahájení sezóny – Týden otevřených dveří, Drakiáda, 

Halloween, Mikuláš, Vánoční rodinou tvořivou dílnu, Adventní 

průvod světel se zpíváním koled, malým vánočním jarmarkem a 

pohoštěním.

 odečet 10% - finanční rozvaha nevychází z let 

minulých - nezdůvodněný nárůst rozpočtu

904 000 Kč

J4-29 65998201 Letní dům, z.ú. Doma v rodině

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

3,77 455915 1 718 800 Kč        1 632 860 Kč       801 799 Kč 801 799 Kč 801 799 Kč 530 911 Kč 530 000 Kč 3 044 547 Kč 26,33

Organizace žádá na projekt zaměřen na práci s ohroženými 

rodinami a jejich dětmi. Nabízí široké spektrum metod práce 

s klienty i aktivit. 

 1.2.4. Ostatní služby - školení a kurzy  -  pouze 

zákonná vzdělávání  - omezené čerpání, odečet 5 % 

časový harmonogram neodpovídá potřebám klientů. 

Projekt svým obsahem odpovídá dotačnímu 

programu. Popis projektu je obsáhlý, podrobný a 

odpovídá předepsané struktuře. Jednotlivé aktivity 

tvoří logický, na sebe navazující rámec a směřují k 

naplnění stanovených cílů projektu. Jednotlivé 

aktivity reagují na potřeby ohrožených dětí a jejich 

rodin. Cíle projektu jsou dobře popsány, vystihují 

podstatu a účel projektu. Jako pozitivum lze hodnotit 

snahu o vícezdrojové financování.

530 000 Kč

J4-143 07635966 Letokruh, z.ú.
Náhradní babička a dědeček - cesta k 

mezigeneračnímu respektu
1. Podpora rodin 2,00 455915 911 830 Kč            638 281 Kč          765 800 Kč 765 800 Kč 638 281 Kč 422 638 Kč 422 000 Kč 1 279 648 Kč 59,84

Účelem dotace je zajištění realizace mezigeneračních aktivit 

Letokruhu v roce 2024 - dobrovolnických programů, které propojují 

babičky/dědečky s dětmi v MŠ/ZŠ a pobočkách městské knihovny a 

mladé dobrovolníky se babičkami/dědečky v seniorských zařízeních 

nebo v domácím prostředí.  Obsahem projektu jsou tři aktivity: 

Pohádková babička a dědeček dobrovolníci v seniorském věku 

pravidelně dochází do MŠ/ZŠ, Učení se seniorem, Společník seniora 

dobrovolník pravidelně a dlouhodobě docházejí k osamělému 

seniorovi domů, povídá si s ním, hrají spolu deskové hry nebo jej 

doprovodí na procházku či za kulturou. 

 odečet 10% - finanční rozvaha nevychází z let 

minulých - projekt fungoval i v letech minulých a 

organizace neuvádí jeho finančního rozvahu, 

organizace neuvádí časový harmonogram, nelze 

posoudit, zda odpovídá potřebám klientů, odečet 5% 

neuvádějí hodny přímé práce, není popsán způsob 

oslovení cílové skupiny, 

422 000 Kč

J4-81 27024491 Liga otevřených mužů, z.s.
Patron - podpora sociální integrace dětí z 

dětských domovů.

4. Podpora 

dobrovolnictví
1,90 455915 866 239 Kč            866 239 Kč          440 840 Kč 440 840 Kč 440 840 Kč 440 840 Kč 440 000 Kč 3 105 172 Kč 14,19

Dobrovolníci (patroni a patronky) pomáhají mladým dospělým na 

cestě z dětských domovů k samostatnému životu.

Projekt Parton je podrobně popsán. Má jasně 

definovaný cíl a vymezenu cílovou skupinu. 

Podporuje sociální integraci mladých dospělých 

opouštějících ústavní výchovu. Koncept poskytování 

spolupráce je logický a efektivní. Služby poskytuje v 

nadstandardním časovém rozpětí v průběhu celého 

týdne. Organizace spolupracuje s OSPOD a 

zařízeními ústavní výchovy. Projekt využívá 

vícezdrojového financování.

440 000 Kč

J4-37 70104212 Mumraj z.s. Mumraj je vícegenerační dům 1. Podpora rodin 2,15 455915 980 217 Kč            980 217 Kč          382 630 Kč 382 630 Kč 382 630 Kč 253 358 Kč 253 000 Kč 1 785 197 Kč 21,43

Projekt je souborem vzdělávacích, tréninkových a podpůrných 

aktivit s cílem zvýšit rodičovské kompetence a zamezit negativním 

jevům v rodině. Obsahem projektu je soubor vzdělávacích, 

tréninkových a konzultačních aktivit. 1. VÝVOJ DÍTĚTE A PÉČE O NĚJ 

- soubor seminářů s navazujícím konzultacemi v oblasti posílení 

rodičovských kompetencí, 2. ZAMĚŘENO NA TÁTY - zážitkové 

semináře pro otce, 3. ZPĚT DO ZAMĚSTNÁNÍ - semináře na podporu 

návratu do zaměstnání, 4. FINANCE POD KONTROLOU - cyklus 

seminářů v oblasti rodinného rozpočtu a sebezaměstnávání, 5. 

AKTIVNÍ SENIOR - semináře pro seniory, 6. TRÉNINKOVÉ 

RODIČOVSKÉ AKTIVITY - dobrovolníci v tréninkových aktivitách - 

svépomocné skupinky, 7. KONZULTAČNÍ CENTRUM - poradenský 

servis s externími odbornými poradci v oblastech práce a podnikání, 

dítě a rodina, osobní rozvoj, 8. COWORKINGOVÉ CENTRUM - 

tréninkový pracovní prostor se zajištěnou péčí o děti.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu.

253 000 Kč

Liga otevřených mužů, z.s. - celkem

Mumraj z.s. - celkem

Kulturní a rodinné centrum Barrandov, z.s. - celkem

Letní dům, z.ú. - celkem

Letokruh, z.ú. - celkem

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. - celkem



J4-142 04966856 Nadační fond, Agora 7 Agora 7 napříč generacemi 1. Podpora rodin 0,59 455915 268 990 Kč            255 540 Kč          196 520 Kč 196 520 Kč 196 520 Kč 130 126 Kč 130 000 Kč 597 232 Kč 32,90

Nový projekt. Mezigenerační programy v Agoře 7 probíhají na 

dobrovolnické bázi: děti ze základní školy TGM Ortenovo náměstí 

na Praze 7 navštěvují křehké seniory, vytvářejí pro ně programy a 

pomáhají při jednoduchých činnostech v sociálně odlehčovacím 

centru, senioři zase doučují děti ze znevýhodněného prostředí, 

předčítají v mateřských školách a vytvářejí komunitní programy pro 

děti se zdravotním postižením. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity, popis projektu 

nesplňuje předepsanou strukturu – není uveden 

předpokládaný dopad projektu na cílovou skupinu 

(indikátor naplněnosti), způsob vyhodnocení 

projektu – odečet 5 %. 

130 000 Kč

J4-95 05643856 Naděje pro děti úplňku, z.s.

Odborná příprava a podpora neformálních 

pečujících, sdílejících péči o dítě s PAS+ v 

rámci HOMESHARINGU

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

1,07 455915 487 829 Kč            487 829 Kč          405 000 Kč 405 000 Kč 405 000 Kč 268 171 Kč 268 000 Kč 1 060 828 Kč 38,17

Zavedení inovativní odlehčovací služby na podporu stabilních vztahů 

v rodině, která zároveň umožňuje slaďování rodinného a 

pracovního života rodičů zdravotně postižených dětí. Homesharing 

je forma odlehčovacího pobytu, kdy rodina či jednotlivec, tzv. 

hostitelé, pravidelně pečují o dítě s postižením, v případě projektu o 

dítě s PAS v přirozeném prostředí. Hostitel se o dítě v daném čase 

stará stejně jako o člena své rodiny. Rodina či jednotlivec si 

například každou sobotu vezmou dítě do své péče a společně tráví 

čas. Hostitel je dobře vyškolen a podporován naší organizací, která 

mu poskytne potřebné informace a supervizní podporu.  Dále 

poskytují Terapeutické skupiny pro sourozence dětí s PAS+ přijatých 

do Homesahringu. Sourozenci dětí s PAS+ jsou vysoce rizikovou a 

systémem sociálních služeb zcela přehlíženou skupinou. Pro rok 

2024 žádají v rámci inovativní sociální podpory - Homesharingu o 

podporu odborné přípravy a další podpory a edukace hostitelů, 

neformálních pečujících, kteří po absolvování odborné přípravy sdílí 

péči o děti s PAS+ v rámci Homesharingu. V minulých letech žádali o 

podporu Homesharimgu ve všech jeho fázích. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu.

268 000 Kč

J4-38 26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú.

KOM-PAS 2024 - rozvoj klíčových 

kompetencí rodičů dětí s poruchami 

autistického spektra (PAS)

1. Podpora rodin 1,90 455915 866 239 Kč            866 239 Kč          100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 66 215 Kč 66 000 Kč 1 507 803 Kč 6,63

Projekt je zaměřen na podporu rodin s dětmi s autismem, posílení 

rodičovských kompetencí, zmírnění dopadu nejistot v rodině s takto 

postiženým dítětem a poskytování poradenství rodinám s dětmi s 

autismem. Např. úvodní semináře pro rodiče předškolních dětí s 

PAS (včasná intervence),  besedy pro rodiče dětí s PAS s odborníky 

(spojené s aktivní diskuzí),  podpůrná skupina pro rodiče 

předškolních dětí s PAS.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu.

66 000 Kč

J4-31 26652757 NATAMA, o.p.s. OSVĚTA 2024
3. Rozvoj náhradní 

rodinné péče
0,34 455915 155 011 Kč            155 011 Kč          195 000 Kč 195 000 Kč 155 011 Kč 102 641 Kč 102 000 Kč 300 000 Kč 65,00

Projekt zaměřující se na osvětu NRP v hlavním městě Praze. Klade si 

za cíl zvýšit povědomí o NRP a zvýšit počet žadatelů, kterých je zde 

nedostatek.

Projekt svým zaměřením odpovídá dotačnímu 

programu. Struktura popisu projektu odpovídá 

předepsaným náležitostem. Obsah projektu je 

popsán srozumitelně, některé části by bylo vhodné 

více rozvést. Jedná se o dlouhodobý, návazný projekt 

na podporu pěstounské péče, zejména pokud jde o 

osvětu pěstounské péče, která je z hlediska náhradní 

rodinné péče velmi potřebná, neboť zájemců o 

pěstounskou péči je stále velký nedostatek. 

102 000 Kč

J4-33 26594161 NOVÁ TROJKA, z.s. V Nové Trojce všichni spolu 2024 1. Podpora rodin 7,53 455915 3 433 040 Kč        3 433 040 Kč       1 230 122 Kč 1 224 122 Kč 1 224 122 Kč 810 552 Kč 810 000 Kč 5 870 122 Kč 20,95

Poskytují komplexní podporu ve všech životních situacích, rozvíjí 

program prevence a přispívají k rozvoji přirozené funkční komunity - 

Aktivizační programy pro rodiče s dětmi, - vzdělávací projekt 

(workshopy, semináře, přednášky, nácvikové aktivity).

1.2.4. Ostatní služby: Jiné - neuznatelná položka 

supervize - odečet z rozpočtu 6000 Kč

810 000 Kč

J4-34 67985149 Občanská inspirace, z.s. Inspirace a prevence pro rodinu 2024 1. Podpora rodin 2,12 455915 966 540 Kč            966 540 Kč          399 128 Kč 399 128 Kč 399 128 Kč 264 283 Kč 264 000 Kč 1 461 880 Kč 27,30

Projekt obsahuje široké spektrum aktivit ve prospěch rodičů 

pečujících o malé děti, je součástí prevence sociálního vyloučení 

rodičů na MD/RD, jeho aktivity podporují rodičovské kompetence a 

přispívají ke slaďování rodinného a pracovního života. Interaktivní 

činnosti rozvíjejí výchovné dovednosti rodičů i schopnosti dětí 

(komunikační schopnosti, rozvoj herních dovedností, emoční 

inteligence).Podporují rozvoj rodičovské empatie, vstřícnost k řešení 

problémů dětí, vřelost, akceptaci a bezpečí, naslouchání potřebám 

dětí. Programovou součástí projektu je dále rodinná herna, diskusní 

kluby, přednášky pro rodiče, adaptační program pro děti, které se 

nedostaly do školky, tvořivé dílny, informační, poradenské a 

konzultační aktivity pro rodinu a rodiče, logopedický program pro 

dětí s chybnou výslovností, jednorázové společensko kulturní 

aktivity, vzdělávací aktivity pro děti (ve spolupráci s MŠ). Služby 

centra rozšířili o provoz sdílené kanceláře - coworking. V rámci 

coworkingu nabízí služby pro klienty i dětská psycholožka, 

terapeutka a koučka, coworking mohou využívat rodiče dětí, jsou 

mezi nimi i rodiče - příslušníci sendvičové generace. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity- podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu.

264 000 Kč

J4-130/1 60445874
Ondřej, sdružení na pomoc duševně 

nemocným, z.s.

Edukační kurz pro rodinné příslušníky, 

kterým onemocněl blízký člověk psychózou

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

0,19 455915 86 624 Kč              86 624 Kč            99 000 Kč 99 000 Kč 86 624 Kč 57 358 Kč 57 000 Kč 200 600 Kč 49,35

Záměrem projektu je průběžný celoroční Edukační kurz pro rodinné 

příslušníky, kteří potřebují co nejdříve co nejvíce informací o 

vážném duševním onemocnění, které na dlouhou dobu velmi 

zasáhne celou rodinu. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu.

J4-130/2 60445874
Ondřej, sdružení na pomoc duševně 

nemocným, z.s.

Podpora poradenství a prevence na zvládání 

stresu a syndromu vyhoření pro rodiče 

duševně nemocných

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

0,12 455915 54 710 Kč              54 710 Kč            77 000 Kč 77 000 Kč 54 710 Kč 36 226 Kč 36 000 Kč 110 600 Kč 69,62

Program prevence pro rodiče, sdílení a setkávání se s ostatními 

rodiči osob s duševním onemocněním, vlastní relaxace při 

každodenní zátěži, Laická případně odborná poradna na telefonu. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu.

93 000 Kč

J4-97 00537675
ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a 

dívky, z.s.

Na své starosti a trápení nejste sama – 

podpora rodičovských kompetencí u žen v 

náročné životní situaci a jejich rodin

1. Podpora rodin 1,16 455915 528 861 Kč            528 861 Kč          297 000 Kč 291 000 Kč 291 000 Kč 192 686 Kč 192 000 Kč 968 000 Kč 30,68

Podpora aktivit v oblasti péče o ohrožené ženy a jejich rodiny, které 

pomáhají k udržování kvalitních vztahů a pohody v rodinném 

prostředí, posilování rodičovských a partnerských kompetencí a 

zvyšování šance dítěte vyrůstat a rozvíjet se ve vlastní rodině. 

Edukační preventivní program pro rodiče s dětmi. 

1.2.4. Ostatní služby – neuznatelná položka – 

školení a kurzy – odečet z rozpočtu 6000 Kč

192 000 KčONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s. - celkem

NOVÁ TROJKA, z.s. - celkem

Občanská inspirace, z.s. - celkem

Ondřej, sdružení na pomoc duševně nemocným, z.s. - celkem

Naděje pro děti úplňku, z.s. - celkem

Národní ústav pro autismus, z.ú. - celkem

NATAMA, o.p.s. - celkem

Nadační fond, Agora 7 - celkem



J4-83 05472113 Poradna VIGVAM, z.ú. Smrt je součást života 1. Podpora rodin 3,90 455915 1 778 069 Kč        1 333 551 Kč       1 978 572 Kč 575 098 Kč 575 098 Kč 380 801 Kč 380 000 Kč 4 707 634 Kč 42,02

Podpora rodin a dětí (stabilizování rodiny), které zasáhla nečekaná 

náhlá smrt blízkého člověka. Zamezit rozvoji traumatu, 

komplikovaného truchlení, duševních poruch a preventivně působit 

na fungování sociálních a rodinných vazeb - podpůrné skupiny pro 

dospělé/děti, krizová terapií pro pozůstalé.  

Pouze 45 % uživatelé z HMP,  meziroční nárůst 

úvazkového zajištění o více jak 10 % se nepromítá do 

kapacity uživatelů ani hodin přímé práce s uživateli - 

odečet 10%, odečet 5% za nízké hodiny přímé práce, 

odečet 10% za nezdůvodněný nárůst požadavku i 

rozpočtu. 1.2.4. Ostatní služby - neuznatelná 

položka školení a kurzy  - odečet 25 000,- z 

rozpočtu.

380 000 Kč

J4-41 26594633 Prostor plus o.p.s. Program Pilot

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

4,92 455915 2 243 102 Kč        2 130 947 Kč       226 000 Kč 226 000 Kč 226 000 Kč 149 646 Kč 149 000 Kč 3 897 000 Kč 5,79

Projekt je zaměřen na poskytování terapeutické podpory 

ohroženým dětem a jejich rodinám. Úzce spolupracují s OSPOD, 

přičemž na základě jejich zakázky nabízí podpůrné služby. Projekt 

má jasně definovaný cíl a vymezenu cílovou skupinu. Jednotlivé 

služby na sebe navazují a doplňují se. Využívají vícezdrojového 

financování

odečet 5% za nízké hodiny PP

149 000 Kč

J4-69 49625624 Proxima Sociale o.p.s.
Návazné činnosti na službu Podpora rodiny 

2024

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

1,17 455915 533 421 Kč            426 736 Kč          501 970 Kč 501 970 Kč 426 736 Kč 282 564 Kč 282 000 Kč 1 401 812 Kč 35,80

Jedná se o projekt navazující na sociální službu Podpora rodiny 

Proxima Sociale, v rámci které se pracuje zejména s rodiči. Návazné 

činnosti jsou zaměřeny především na děti a jejich potřeby. Poskytují 

sociálně-výchovné činnosti formou podpůrných skupin (hry, sport), 

výletů a doučování, dále odborné poradenství a terapie pro děti i 

rodiče. Třetím pilířem jsou výchovně rekreační tábory. Cílem je 

posílení sociálních kompetencí dětí, jejich dovedností, adaptibility, 

sebevědomí, psych. stability dětí i rodičů.

meziroční nárůst úvazkového zajištění o více jak 10 % 

se nepromítá do kapacity uživatelů ani hodin přímé 

práce s uživateli - odečet 10%, odečet 5 % časový 

harmonogram služby není dostatečně specifikovaný, 

odečet 5 % cíle jsou vyjmenované, ale vhodné 

rozvést a popsat.  Projekt svým obsahem odpovídá 

dotačnímu programu. Projekt je v celku dostatečně a 

srozumitelně popsán, vhodným by bylo jednotlivé 

vyjmenované cíle rozvést, specifikovat. Popis 

projektu odpovídá předepsané struktuře, cílová 

skupina je konkrétně specifikována. Jedná se o 

návazný, smysluplný projekt, lze předpokládat, že 

vyjmenované aktivity pomohou ke stabilizaci 

rodinného systému v zájmu ohrožených dětí. Jako 

pozitivum lze vnímat snahu předkladatele o 

vícezdrojové financování.

282 000 Kč

J4-122 04353081 Reminiscenční centrum, z. s.
Multidisciplinární tým jako podpora 

pečujících rodin o osoby s demencí

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

0,54 455915 246 194 Kč            233 884 Kč          308 125 Kč 308 125 Kč 233 884 Kč 154 867 Kč 154 000 Kč 447 138 Kč 68,91

Podpora a doprovázení členů rodin neformálně pečujících o 

blízkého s demencí intervencemi multidisciplinárního týmu, který 

zahrnuje poradenství, psychoterapii, právnické služby, podporu v 

domácím prostředí a svépomocnou skupinu.

Cílová skupina pečující o osoby s demencí. Popis 

projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm shrnuty 

základní cíle a zaměření projektu na cílovou skupinu i 

popsány dílčí aktivity, popis projektu nesplňuje 

předepsanou strukturu – není uveden 

předpokládaný dopad projektu na cílovou skupinu 

(indikátor naplněnosti), způsob vyhodnocení 

projektu – odečet 5 %. 

154 000 Kč

J4-30 26546132
Rodinné a komunitní centrum 

Jablíčkov, z.s.

Podpora aktivního života rodin s malými 

dětmi v Praze 10
1. Podpora rodin 5,56 455915 2 534 887 Kč        2 534 887 Kč       1 279 000 Kč 1 196 000 Kč 1 196 000 Kč 791 931 Kč 791 000 Kč 5 232 000 Kč 24,44

Zajištění fungování komplexních prorodinných služeb rodinného 

centra Jablíčkov, které je již 17 let důležitým komunitním prvkem 

Prahy 10.  

1.2.4. Ostatní služby- jiné- Lektorné na některé 

programy- odečet 83 000 Kč – neuznatelná položka 

- OSVČ - 2 kroužky keramiky, 3 kroužky deskových 

her, seberozvojové kurzy pro rodiče- spolek 

Nyctalus a divadlo Loď (legenda o sv.Martinovi) – 

jedná se o volnočasové aktivity

791 000 Kč

J4-93 70828181 Rozum a Cit, z. s. 
Moderní pěstounská péče formou 

terapeutického rodičovství

3. Rozvoj náhradní 

rodinné péče
1,90 455915 866 239 Kč            779 615 Kč          1 209 925 Kč 1 209 925 Kč 779 615 Kč 516 222 Kč 516 000 Kč 1 803 872 Kč 67,07

Rozum a cit nabízí pěstounům a jejich dětem soubor terapeutických 

aktivit, které nově obsahují vzdělávací program „Terapeutické 

rodičovství“. V rámci projektu poskytuje dále individuální či rodinné 

terapie (děti i dospělí). Cílem je podporovat sebedůvěru pěstounů i 

biologických rodičů, rozvíjet jejich potenciál, u dětí zpracovat 

traumatické zkušenosti a osobní historii, redukovat úzkosti, což je 

důležité pro jejich další zdravý vývoj. Jde o významnou formu 

podpory v rámci náhradní rodinné péče.

odečet 10 % navýšení úvazkového zajištění o více jak 

10 % se nepromítá v kapacitě ve prospěch klientů, 

1.2. 4. Ostatní služby: školení a kurzy - omezené 

čerpání - lze pouze zákonné školení.  Obsahově je 

projekt v souladu s dotačním programem. Popis 

projektu je obsáhlý, vysvětlující a odpovídá 

předepsané struktuře. Jedná se o návazný projekt, 

dle předkladatele s velmi pozitivním ohlasem. Cílová 

skupina je jasně specifikována. Jednou z klíčových 

aktivit je terapeutická skupina „terapeutické 

rodičovství“, kdy obecně z praxe vyplývá, při zařazení 

této metody práce s náhradními rodinami, že má 

největší a pozitivní dopad na cílovou skupinu – 

náhradní rodiče a děti v náhradní péči. Jako 

pozitivum lze hodnotit snahu o vícezdrojové 

financování. 

516 000 Kč

J4-102 27084876
Salesiánské středisko mládeže - 

středisko volného času, o.p.s.
Centrum pro rodinu 1. Podpora rodin 0,80 455915 364 732 Kč            364 732 Kč          290 245 Kč 290 245 Kč 290 245 Kč 192 186 Kč 192 000 Kč 981 217 Kč 29,58

Projekt stabilizuje rodinné prostředí klientských rodin, podporuje 

harmonické soužití v rodinách preventivními aktivitami (vzdělávání, 

svépomocné skupiny, semináře, podpora rodičovských a 

partnerských kompetencí) a poskytnout podporu rodinám, které 

jsou ohroženy různými problémy. (poradenství - sociální, výchovné, 

vztahové ad.). Svépomocná skupina “Když dítě nepřichází“, 

krátkodobé hlídání dětí během aktivit pro rodiče. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu.

192 000 Kč

J4-48 68402619
Sbor Církve adventistů sedmého dne 

Praha 6 - Sedlec
Mateřský klub Rybička - prostor pro rodinu 1. Podpora rodin 2,14 455915 975 658 Kč            975 658 Kč          348 500 Kč 348 500 Kč 348 500 Kč 230 759 Kč 230 000 Kč 1 128 500 Kč 30,88

MK Rybička poskytuje nabídku aktivit podporující rodinu (pravidelné 

socializační a aktivizační programy, jednorázové akce, výtvarné 

dílny a individuální konzultace s psycholožkou pro rodiny v 

problematické situaci).

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu.

230 000 Kč

J4-120 64326471 Sdružení pěstounských rodin z.s.
Terapeutické rodičovství – dlouhodobý 

program pro rodiče
1. Podpora rodin 0,07 455915 31 914 Kč              31 914 Kč            53 921 Kč 53 921 Kč 31 914 Kč 21 132 Kč 21 000 Kč 126 592 Kč 42,59

Jedná se o nový projekt. Zajistit zájemcům možnost dlouhodobější a 

hlubší práce na svých kompetencích jako rodiče (biologického i 

náhradního) formou speciálního kurzu Terapeutické rodičovství.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu.

21 000 Kč

J-47 68406312 SHM Klub Praha a Zdiby, z. s.
Společně to zvládneme - škola hrou, hravá 

rodina
1. Podpora rodin 0,70 455915 319 141 Kč            303 183 Kč          249 000 Kč 249 000 Kč 249 000 Kč 164 875 Kč 164 000 Kč 589 000 Kč 42,27

Organizace pomáhá dětem a mladým lidem se specifickými 

potřebami začlenit se do běžného života a podpořit rodiče v jejich 

kompetencích, prostřednictvím podpůrných aktivit, jako jsou 

besedy, výlety, semináře, kluby, konzultace psychologa.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity, popis projektu 

nesplňuje předepsanou strukturu – není uveden 

předpokládaný dopad projektu na cílovou skupinu 

(indikátor naplněnost) - odečet 5 %. 

164 000 Kč

Sdružení pěstounských rodin z.s. - celkem

SHM Klub Praha a Zdiby, z. s. - celkem

Rozum a Cit, z. s. - celkem

Salesiánské středisko mládeže - středisko volného času, o.p.s. - celkem

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha 6 - Sedlec - celkem

Proxima Sociale o.p.s. - celkem

Reminiscenční centrum, z. s. - celkem

Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s. - celkem

Poradna VIGVAM, z.ú. - celkem

Prostor plus o.p.s. - celkem



J4-46 63834481 SHM Klub Uhříněves - Kolovraty, z.s. Centrum pro rodinu Světýlko 2024 1. Podpora rodin 1,48 455915 674 754 Kč            674 754 Kč          300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 198 645 Kč 198 000 Kč 949 495 Kč 31,59

Realizace služeb podpory a rozvoje rodin směřující k posilování 

rodičovských kompetencí, zkvalitňování vztahů, slaďování 

pracovního a rodinného života a pomoci rodinám v ohrožení. 

Realizace prorodinných aktivit podporovaných MČ Praha 22. 

Mamiklub-4 x týdně setkávání maminek s malými dětmi-volný 

program v herně, společné téma pro rodiče, společný program. 

Klub Sovička I - 5 x týdně dopolední hlídání dětí s rozvojovým 

programem. Pohybová přípravka -1 x týdně rozvoj pohybových 

dovedností dětí i s rodiči, výtvarka pro předškolní děti 1 x týdně. 

Metoda dobrého startu - 3 skupiny. Večery pro rodiče, Soboty pro 

rodiče, Mikulášská, Vánoční besídka, vázání adventních věnců, 

divadlo, dětský den, zahradní slavnost, slavnost světel - sv. Martin, 

burzy ošacení. Činnosti organizace zahrnují aktivity prvního 

kontaktu, dále aktivity napomáhající k upevnění rodičovských 

kompetencí a k vytváření pozitivních vzorců chování, u 

problémových rodin navazují služby odborníků.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu.

198 000 Kč

J4-118 26545136 Síť pro rodinu, z.s. Síť pro rodinu v Praze 2024 1. Podpora rodin 0,40 455915 182 366 Kč            182 366 Kč          290 539 Kč 254 066 Kč 182 366 Kč 120 754 Kč 120 000 Kč 484 232 Kč 59,99

Nový projekt. Obsahem projektu je metodická podpora členských 

organizací v rámci Sítě pro rodinu. Účelem dotace je prohloubení či 

získání nových kompetencí jednotlivých členů rodin v oblasti 

mezilidských vztahů, partnerství, rodičovství, atd. Především se 

jedná o  osvětové vzdělávací semináře , které budou zaměřeny na 

zvyšování kompetencí pracovníků a dobrovolníků center, na udržení 

existence center, ale i návštěvníky mateřských center = celé 

rodiny/široká veřejnost. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu. Působnost z 

HMP 80 %.

120 000 Kč

J4-133 00443093

Společnost pro podporu lidí s 

mentálním postižením v České 

republice, z.s.

Doprovázení rodin pečujících o potomka s 

mentálním postižením 2024

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

1,03 455915 469 592 Kč            446 113 Kč          333 684 Kč 333 684 Kč 333 684 Kč 220 949 Kč 220 000 Kč 799 539 Kč 41,73

Podstatou projektu je zajištění kontinuální metodicky řízenou 

podporu rodinám s lidmi s mentálním postižením tak, aby měly k 

dispozici dostatek informací a také průvodce, který rodinu dobře 

zná a umí ji nasměrovat, podpořit, vyslechnout a spolupracovat tak, 

aby i sama rodina byla schopna si říct a vidět, co vlastně skutečně 

potřebuje a hledat možná řešení.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu. Odečet 5 % 

za nízké hodiny PP.

220 000 Kč

J4-53 60457937
STŘEDISKO NÁHRADNÍ RODINNÉ 

PÉČE, spolek
Adopční centrum

3. Rozvoj náhradní 

rodinné péče
5,47 455915 2 493 855 Kč        2 119 777 Kč       1 325 135 Kč 1 325 135 Kč 1 325 135 Kč 877 438 Kč 877 000 Kč 4 340 826 Kč 30,52

Projekt je zaměřen na komplexní podporu osvojitelských rodin, 

včetně podpory zájemců a žadatelů o NRP i odborníků. Poskytuje 

služby poradenství, provázení, sdílení, vzdělávání, odlehčení a 

osvěty. Nově rozšiřuje svou nabídku o vzdělávání (kurz 

terapeutického rodičovství) a setkání zájemců a žadatelů o NRP 

v anglickém jazyce.

odečet 10 %meziroční nárůst úvazkového zajištění o 

více jak 10 % se nepromítá v kapacitě projektu ve 

prospěch uživatelů a hodin PP, odečet 5% za nízké 

hodiny PP.  Projekt obsahově odpovídá dotačnímu 

programu. Popis projektu je obsáhlý, podrobný a 

odpovídá předepsané struktuře. Jedná se o návazný 

projekt, jednotlivé aktivity jsou smysluplné, 

podporující náhradní rodičovství – osvojitelské 

rodiny. Pozitivně lze hodnotit zařazení nové aktivity 

pro osvojitelské rodiny a také snahu o vícezdrojové 

financování projektu.

877 000 Kč

J4-55 63111918
STŘEP - České centrum pro sanaci 

rodiny, z.ú.

Prevencí proti sociálnímu vyloučení rodin s 

dětmi

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

1,80 455915 820 647 Kč            820 647 Kč          344 133 Kč 344 133 Kč 344 133 Kč 227 868 Kč 227 000 Kč 1 522 205 Kč 22,60

Projekt je zaměřen na ohrožené děti dle § 6 zákona 359/1999 Sb. a 

obsahuje tři kategorie činností: terénní aktivity, psychosociální 

aktivity a multidisciplinární spolupráce (nejčastěji formou pořádání 

případových konferencí). Cílem je prevence rozpadu rodiny a 

podpora jejího fungování. Důležitá je úzká spolupráce s OSPOD.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu. Jako přínos 

u organizace STŘEP vnímáme především práci s 

nemotivovaným klientem a práci v terénu, tedy v 

přirozeném prostředí klientů. Kromě navyšování 

rodičovských kompetencí cílí organizace u klientů 

také na získání náhledu na jejich situaci. Svými 

činnostmi se snaží přecházet mimo jiné selhávání 

rodin a tím i odebrání dítěte a jeho umístění mimo 

rodinu. V projektu vnímáme velmi dobře a podrobně 

stanoveny měřitelné dopady, které jsou u klientů 

projektu očekávány. 

227 000 Kč

J4-109 03639011
Thése - poradna pro vztahy a rodinu, 

z.s.
Rodičovské rozhovory

2. Podpora 

znevýhodněných rodin 

a dětí

3,49 455915 1 591 143 Kč        1 591 143 Kč       1 323 407 Kč 1 323 407 Kč 1 323 407 Kč 876 294 Kč 876 000 Kč 2 749 385 Kč 48,13

Projekt reaguje na potřeby rodin v oblasti rozvodu/rozchodu, 

různých forem násilí, syndromu CAN, syndromu PAS. Jednotlivé 

fáze projektu na sebe systematicky navazují a dohromady vytvářejí 

komplexní systém práce s ohroženou rodinou.

Projekt má jasně definovaný cíl a vymezenu cílovou 

skupinu. Kladou důraz na spolupráci s OSPOD, který 

je iniciátorem navázání kontaktu rodiny s 

poskytovatelem služby. Projekt reaguje na potřeby 

rodin v oblasti rozchodu, různých forem násilí, 

syndromu CAN, syndromu PAS. Jednotlivé fáze 

projektu na sebe systematicky navazují a dohromady 

vytvářejí komplexní systém práce s ohroženou 

rodinou. Služby jsou doplněny edukativním 

webinářem. Organizace využívá vícezdrojové 

financování.

876 000 Kč

J4-128 27019403 Tosara, z.s.
Podpora rodičovských kompetencí sociálně 

znevýhodněných rodin z Prahy 7 a okolí
1. Podpora rodin 0,17 455915 77 506 Kč              73 630 Kč            135 767 Kč 132 767 Kč 73 630 Kč 48 754 Kč 48 000 Kč 197 331 Kč 68,80

Projekt posiluje rodičovské kompetence v sociálně znevýhodněných 

rodinách s ohledem na kvalitní rozvoj a vzdělávání dětí,  formou 

individuálního poradenství a Motessori dílniček pro děti 

předškolkového věku 2-4 let. Cílovou skupinou projektu jsou rodiče 

s malými, předškolními a školními dětmi žijící v sociálně 

nepříznivých podmínkách v Praze 7 nebo blízkém okolí. 

1.1. neuznatelná položka – odečet 3000 Kč – nelze 

potraviny, odečet 5% - pracovní úvazky neodpovídají 

časovému rozsahu poskytované službě. 

48 000 Kč

STŘEP - České centrum pro sanaci rodiny, z.ú. - celkem

Thése - poradna pro vztahy a rodinu, z.s. - celkem

Tosara, z.s. - celkem

Síť pro rodinu, z.s. - celkem

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, z.s. - celkem

STŘEDISKO NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE, spolek - celkem

SHM Klub Uhříněves - Kolovraty, z.s. - celkem



J4-138 03452603 Úsměv mámy, z.s. Úsměv mámy pro rodinu 1. Podpora rodin 2,90 455915 1 322 154 Kč        1 256 046 Kč       523 200 Kč 523 200 Kč 523 200 Kč 346 437 Kč 346 000 Kč 1 890 350 Kč 27,67

Nový projekt. Cílem projektu je poskytnout péči a podporu ženám a 

jejich rodinám, které procházejí obtížemi v souvislosti s adaptací na 

novou životní roli a psychickými obtížemi v perinatálním období.  

Obsah projektu se skládá z aktivit: následujících aktivit: 

1)Psychoterapeutické / psychologické konzultace (od psycholožek / 

psychoterapeutek specializujících se na téma rodičovství), 2) Peer 

podpora (od proškolených peer konzultantek, které si problémy 

spojenými s rodičovstvím samy prošly a nyní svou zkušeností 

pomáhají dál), 3)Svépomocné skupiny zaměřené převážně na ženy 

(vedené peer konzultantkou - na téma mateřských těžkostí či 

poporodních psychických obtíží, otevřené i dalším členům rodiny, 

4)Konzultace pro rodinné příslušníky (od psycholožek / 

psychoterapeutek specializujících se na téma rodičovství, cílem je 

zmírnit dopady psychických obtíží rodičů na celkové well-being 

rodiny). 

Cílovou skupinou projektu jsou ženy ohrožené 

výrazným snížením kvality života, sociálním 

vyloučením a chronickým duševním onemocněním v 

důsledku zanedbaných psychických obtíží spojených 

s těhotenstvím či rodičovstvím. Účelem aktivy jsou 

zaměřené na podporu duševního zdraví.  Odečet 5 % 

nízké hodiny přímé práce. 

346 000 Kč

J4-58/1 26529122 YMCA Praha Rodinné centrum YMCA 1. Podpora rodin 0,57 455915 259 872 Kč            233 884 Kč          299 630 Kč 299 630 Kč 233 884 Kč 154 867 Kč 154 000 Kč 597 728 Kč 50,12

Nabídnout v Rodinném centru YMCA otevřený komunitní prostor s 

volnočasovými aktivitami pro rodiče (i prarodiče) a jejich děti 

(včetně rodin cizinců). komunitní setkávání. Obsah projektu: 

Komplex služeb RCY zahrnuje: Dětská skupina Sovička (není součástí 

tohoto projektu). Aktivizační programy zaměřené na zdravý vývoj 

dítěte a nácvik spolupráce a komunikace rodiče a dítěte (cvičení 

Hejbni kostrou a jiné aktivizační programy během volné herny nebo 

jednorázových tematických akcí zaměřených na cvičení, zpívání a 

tvoření. Volnočasové aktivity pro děti i dospělé (Angličtina pro děti, 

Pavouček-hudebně dramatický kroužek, výtvarný kurz, cvičení). 

Přednášky a besedy – zajímavá témata zpestřující rodinný život 

(cestovatelské apod.).

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu. 1.2.4. - 

ostatní služby - nelze hradit - propagace a 

honoráře - divadelní představení, odečet 5%- dílčí 

aktivity nevedou k záměrům a cílům projektu, jedná 

se převážně o volnočasové aktivity, odečet 5% - 

hodiny přímé práce neodpovídají úvazkovému 

zajištění

J4-58/2 26529122 YMCA Praha Mateřské centrum Klubíčko 1. Podpora rodin 1,10 455915 501 507 Kč            476 431 Kč          429 220 Kč 429 220 Kč 429 220 Kč 284 208 Kč 284 000 Kč 983 372 Kč 43,64

MC Klubíčko poskytuje komplexní služby pro rodiny, které zahrnují 

psychosociální, aktivizační a vzdělávací programy, poradenství a 

konzultační činnost, volnočasové a relaxační aktivity. Důležitým 

rysem centra je otevřenost/nízkoprahovost. Komplex služeb MC 

nabízí:

Aktivizační programy zaměřené na zdravý vývoj dítěte a nácvik 

spolupráce a komunikace rodiče a dítěte, tréninkovou aktivitu pro 

děti s rodiči zaměřenou na spolupráci rodič-dítě a osvojování 

schopností a sociálních dovedností (herny s aktivizačním 

programem, programy pro rodiče s kojenci a batolaty, kurz Úspěšný 

školák), vzdělávací aktivity pro děti bez přítomnosti rodičů (Školička 

Šikulka pro děti), vzdělávací aktivity, přednášky a semináře pro 

rodiče zaměřené na vývoj a výchovu dítěte, partnerské vztahy 

(interaktivní semináře a přednášky), individuální poradenství v 

oblasti výchovy, vývoje dítěte, partnerských vztahů a osobnostního 

rozvoje, odborné konzultace pomáhající řešit obtížné situace v 

rodině, zprostředkování odborných poradenských aktivit, 

informační činnost, volnočasové aktivity (kroužky pro děti, cvičení, 

jednorázové akce), hlídání dětí - doplňková činnost při dopoledních 

přednáškách a seminářích.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu. Odečet 5 % - 

hodiny přímé práce neodpovídají úvazkovému 

zajištění. 1.2.4. - ostatní služby - nelze hradit - 

propagace

J4-58/3 26529122 YMCA Praha Mateřské centrum Domeček 1. Podpora rodin 1,25 455915 569 894 Kč            512 904 Kč          388 450 Kč 352 450 Kč 352 450 Kč 233 375 Kč 233 000 Kč 1 175 031 Kč 33,05

MC Domeček nabízí služby rodinám - psychosociální a aktivizační 

programy, vzdělávání (pro lepší návrat do zaměstnání po rodičovské 

dovolené), poradenství (výchova). Komplex služeb MC nabízí: 

Aktivizační programy vedené lektory zaměřené na nácvik 

spolupráce a komunikace rodiče (pečující osoby) a dítěte. 

Vzdělávací programy pro rodiče vedoucí ke zvýšení rodičovských 

kompetencí, sladění zaměstnání a rodiny. Přednáškové cykly a 

besedy podporující fungování rodiny. Individuální poradenství v 

oblasti rodiny a rodičovství, odborné konzultace pomáhající řešit 

obtížné situace v rodině, informační a osvětová činnost (vyškolení 

kontaktní pracovníci monitorují potřeby a zprostředkovávají 

informace a kontakty na odborníky – psycholog, právní 

poradenství). Aktivizační programy a tréninkové aktivity zaměřené 

na širší rodinu a mezigenerační soužití (pátky s babičkou a dědou. 

Školička Sluníčko. Volnočasové aktivity pro děti a jejich rodiče 

(jazykové kurzy, Malý vědec, kroužky zaměřené na pokusy a různé 

zábavné výchovné metody práce s dětmi např. pokusy, Montessori 

prvky, zábavná cvičení, hudební programy…). Pro rodiče i děti je k 

dispozici knihovna s odbornou literaturou o výchově dětí a volně 

internet, nově půjčujeme společenské hry vodné pro naše nejmenší 

návštěvníky.

Odečet 5 % nízké hodiny přímé práce, odečet 5%- 

dílčí aktivity nevedou k záměrům a cílům projektu. 

Odečet 15000 - lektorování školiček, 16 000 - 

lektorování příměstské tábory, 5 000- 1.2.4. 

školení a kurzy. 1.2.4. ostatní služby - omezené 

čerpání - propagace a honoráře divadlo

671 000 Kč

Úsměv mámy, z.s. - celkem

YMCA Praha - celkem



J4-116 08265488 Žijeme montessori, z.s. Průvodce pozitivní výchovou 1. Podpora rodin 1,61 455915 734 023 Kč            734 023 Kč          892 100 Kč 892 100 Kč 734 023 Kč 486 033 Kč 486 000 Kč 1 516 100 Kč 58,84

Praktická podpora při zvládání výchovných postupů s dětmi, které 

směřují ke zvýšení kvality rodinného života a podporují zdravé 

fungování rodiny. : 1. Celodenní informační semináře, na téma 

psychomotorický a psychologický vývoj dítěte, biologické a emoční 

potřeby dítěte, příprava bezpečného a stimulujícího domácího 

prostředí vycházející z vývojových fází dítěte, bezpečná, efektivní a 

respektující komunikace, příprava na sourozence. 2. Praktická 

nácviková setkání, s odborným vedením v prostředí, které simuluje 

domácnost, umožňující praktický trénink efektivní komunikace a 

rodičovských kompetencí. 3. Podpůrná svépomocná rodičovská 

setkání, na témata výchovy dětí, ale i na témata osobní, která 

rodiče cítí potřebu prodiskutovat a sdílet. Podpůrné skupiny 

naplňují potřebu rodičů sdílet své zkušenosti s ostatními, kteří 

procházejí tím samým životním obdobím. 4. Osobní individuální 

poradenství s dětským psychologem nebo výchovným poradcem, 

každé vždy na základě konkrétních potřeb každého rodiče.  5. 

Online poradenství, zajišťující rychlou a pružnou možnost poradit se 

s odborníkem o akutních menších výchovných a komunikačních 

problémech kdykoliv přes den ve chvíli, kdy je problém aktuální. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 

shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 

skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 

projektu splňuje předepsanou strukturu. 

486 000 Kč

J4-62 24166685 ŽÍT SPOLU o.p.s. Rodinné centrum (RC) U Motýlků pro rodinu 1. Podpora rodin 1,62 455915 738 582 Kč            664 724 Kč          672 200 Kč 672 200 Kč 664 724 Kč 440 147 Kč 440 000 Kč 977 740 Kč 68,75

Podstatou projektu je podpora funkčních rodin, zdravého 

rodičovství jako nenahraditelné hodnoty prostřednictvím široké 

škály služeb RC U Motýlků jako jsou semináře, přednášky, 

workshopy pro rodiče, dále i volnočasové a společenské aktivity pro 

celé rodiny. Obsah  1. oblast – NÍZKOPRAHOVÁ HERNA, 2. oblast – 

VEŘEJNÉ AKTIVITY pro rodiny za podpory MČ (Tříkrálová, 

velikonoční a čarodějnická stezka, První kunratický ples RCUM, Jarní 

a podzimní bazar, Andersenova noc, atd.). 3. oblast – VZDĚLÁVÁNÍ, 

SEMINÁŘE zaměřené na slaďování rodinného a pracovního života, 

podporu zdravé rodiny, rozvoj rodičovských kompetencí.

Odečet 5% za nízké hodiny přímé práce, odečet 5 % z 

Účelnosti a potřebnosti - podrobný popis projektu ( 

není uvedeno způsob vyhodnocení projektu).

440 000 Kč

21 389 000 Kč

ŽÍT SPOLU o.p.s. - celkem

POSKYTNUTÍ DOTACE - CELKEM

Žijeme montessori, z.s. - celkem


